Администрация

Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	29  мая 2012 года
	дер. Бор
	                             № 49

Об утверждении муниципальной адресной программы
«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,

 дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
 на территории Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области с привлечением субсидий

из областного бюджета в 2012 году»

В целях обеспечения безопасного транспортного сообщения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в Борском сельском поселении, снижения аварийности и последствий дорожно-транспортных происшествий, улучшения внешнего вида территории, а также создания благоприятных условий для полноценного формирования высокой бытовой культуры населения на территориях, прилегающих к месту жительства, формирования активной гражданской позиции населения посредством участия в благоустройстве и поддержании порядка на внутридворовых территориях, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», областным законом от 02.03.2009 № 45 «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Ленинградской области на 2009-2020 годы» (с изменениями), П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить муниципальную адресную программу «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области с привлечением субсидий из областного бюджета в 2012 году» (прилагается).

2. Предусмотреть в бюджете Борского сельского поселения на 2012 год финансовые средства для реализации муниципальной адресной программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области с привлечением субсидий из областного бюджета в 2012 году».

3. Постановление опубликовать в газете «Новый путь» без приложений и разместить на сайте Бокситогорского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие после вступления постановления в законную силу.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                                    В.С. Кирносов
Разослано: ФЭС, ЖКС, Комитет по дорожному хозяйству администрации ЛО, в прокуратуру, в дело

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Борского сельского поселения
29.05.2012 № 49
(Приложение)
МУНИЦИПАЛЬНАЯ АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА
«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Борского сельского  поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области с привлечением субсидий

из областного бюджета в 2012 году»
Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	Адрес производства работ
	Вид работ (кап. ремонт
/ремонт)
	Количество дворовых территорий (проездов), подлежащих ремонту, единиц
	 Площадь ремонта, м²
	Финансирование работ в 2012 году,
 тыс. руб.

	Всего
	В том числе:

	Средства субсидий из областного бюджета
	Средства местного бюджета

	Дворовые территории многоквартирных домов

	Пос. Сельхозтехника, от проезда к жилому дому № 1 до начала жилого дома № 14
	ремонт
	1
	378,0
	228,491
	221,636
	6,855

	Пос. Сельхозтехника, от проезда к жилому дому № 7 до начала жилого дома № 12
	ремонт
	1
	370,8
	201,080
	195,048
	6,032

	Пос. Сельхозтехника, от жилого дома № 1 до жилого дома № 7 с проездом между жилым домом № 3 и жилым домом № 5
	ремонт
	1
	564,4
	339,452
	329,268
	10,184

	Итого:
	3
	1313,2
	769,023
	745,952
	23,071

	                                                        Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	№
	Наименование объекта
	Вид работ
(кап. ремонт/ремонт)
	                      2012 год

	Площадь, м²
	Финансирование работ, тыс. рублей

	в том числе

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	Пос. Сельхозтехника, от центральной дороги до жилого дома № 14
	ремонт
	724,5
	600,282
	582,273
	18,009

	               Итого:

	724,5
	600,282
	        582,273
	18,009